
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« *CJb » июня 2024 г. п. Пограничный

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования Пограничного муниципального округа» 

на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением администрации 
Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Администрации Пограничного 

муниципального округа от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации 

на территории Пограничного муниципального округа и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ», распоряжением главы 

Администрации Пограничного муниципального округа от 21.12.2022 № 426

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного муниципального 

округа на 2023 год», в целях эффективного расходования бюджетных средств, 

Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением 

администрации Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

(с изменениями и дополнениями, утверждёнными постановлением Администрации



Пограничного муниципального округа от 30.09.2020 № 101, от 30.12.2020 № 506, 

от 31.03.2021 № 295, 12.05.2021 № 425, 28.05.2021 № 502, 29.07.2021 № 753, 30.09.2021 

№ 964, 28.12.2021 № 1284, 21.03.2022 № 351, 24.05.2022 № 665, 30.06.2022 № 867, 

30.12.2022 № 1684, 22.03.2023 № 293, 11.07.2023 № 878, 10.11.2023 №1316, 28.12. 2023 

№ 1548,19.03.2024 № 350,№ 580 от 03.05.2024) следующие изменения:

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» в паспорте 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального 

округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
программы

М ероприятия Программы реализую тся з 
муниципального округа (далее - Бюд 
бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий Прогр< 
2137446,760 тыс. руб., в том числе: 
Б ю дж ет П М О  - 873131,900 тыс. руб., 
К раевой бю дж ет -  1129097,560 тыс. руб., 
Ф едеральны й бю дж ет -  135217,290 тыс.

а счет средств бю дж ета Пограничного 
:жет ПМ О), краевого, федерального

зммы на 2020-2024 годы предусмотрено 

руб.,
Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Итого 2137446,760 350130,10 374800,52 409868,42 481776,47 520871,245

Бю дж ет ПМ О 873131,900 139001,50 145406,09 169945,46 190817,19 227961,663

КБ 1129097,560 200361,70 197957,70 212897,80 259314,48 258565,882

ФБ 135217,290 10766,90 31436,73 27025,16 31644,80 34343,700

1.2. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Пограничного муниципального округа, краевого и федерального бюджетов. Всего на 

реализацию мероприятий Программы предусмотрено 2137446,760 тыс. руб., в том 

числе:

Бюджет ПМО -  873131,900 тыс. руб., краевой бюджет -  1129097,560 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  135217,290 тыс. руб.»

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в редакции приложения № 1 

к настоящему постановлению.

1.4. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№1 «Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального



округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования

М ероприятия Подпрограммы 
П ограничного муниципального окр 
В сего на реализацию  мероприятий 
предусмотрено 499496,051 тыс. руб 
Бю дж ет ПМ О - 226520,700 тыс. ру! 
Краевой бю дж ет -  272975,350 тыс.

реализую тся за счет бю дж ета 
уга и краевого бюджета. 

П одпрограммы на 2020 - 2024 годы
5., в том числе:

5.,
зуб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Итого 499496,051 93429,99 86765,01 100528,15 107267,55 111505,351

Бю дж ет ПМ О 226520,700 36890,57 39428,82 44478,73 50107,94 55614,637

КБ 272975,350 56539,42 47336,19 56049,42 57159,61 55890,714

1.5. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020-2024 годы 

предусмотрено 499496,051 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  226520,700 тыс. руб., краевой бюджет -  272975,350 тыс. руб.»

1.6. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№ 2 «Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа» 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального

округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

О бъемы и 
источники 
финансирова 
ния

М ероприятия П одпрограммы реализ} 
м униципального округа, краевого и феде 
В сего на реализацию  мероприятий 
предусмотрено 1411826,070 тыс. руб., в i  
Бю дж ет П М О  -  445837,550 тыс. руб., 
К раевой бю дж ет -  830967,790 тыс. руб., 
Ф едеральны й бю дж ет -  135020,730 тыс.

/ю тся за счет бю дж ета П ограничного 
зального бюджетов.

Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 
ом числе:

руб.,
Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Итого 1411826,070 222055,74 249050,89 268028,71 326659,50 347531,329

Бю дж ет ПМ О 445837,550 70517,27 72415,52 88583,21 97149,57 117171,978

КБ 830967,790 140968,13 145198,64 152420,34 197865,13 196015,551

ФБ 135020,730 10570,34 31436,73 27025,16 31644,80 34343,700

1.7. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 1411826,070 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  445837,550 тыс. руб., краевой бюджет -  830967,790 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  135020,730 тыс. руб.»



1.8. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы в паспорте 

подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования Пограничного 

муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования

Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
П одпрограммы

М ероприятия Подпрограммы реализую тся за счет бю дж ета Пограничного 
муниципального округа, краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию  мероприятий П одпрограммы на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 127557,700 тыс. руб., в том числе:
Бю дж ет ПМ О -  117582,782 тыс. руб.,
К раевой бю дж ет -  9778,360 тыс. руб.
Ф едеральный бю дж ет -  196,560 тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Итого 127557,700 17800,57 21643,85 22825,03 28500,32 36787,932

Бю джет ПМ О 117582,782 17141,89 19434,57 21115,66 26343,70 33546,962

КБ 9778,360 462,12 2209,28 1709,37 2156,62 3240,970

ФБ 196,560 196,56 0 0 0 0

1.9. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 127557,700 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  117582,782 тыс. руб., краевой бюджет -  9778,360 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  196,560 тыс. руб.».

1.10. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» в

паспорте подпрограммы № 4 «Одарённые дети» муниципальной программы «Развитие 

образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить

в новой редакции:

О бъемы и источники
финансирования
П одпрограммы

М ероприятия Подпрограммы реализую тся за счет бюджета 
П ограничного муниципального округа. Всего на реализацию  
мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 74,94 
тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Итого 1036,460 74,94 132,24 167,00 269,88 392,400

Бю дж ет ПМ Р 1036,460 74,94 132,24 167,00 269,88 392,400

1.11. Пункт 6.1.раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

за счёт средств Бюджета ПМО предусмотрено 1036,460 тыс. руб.».



1.12. Строку «Объёмы и источники финансирования раздела» в паспорте

раздела № 5 «Отдельные мероприятия программы» муниципальной программы 

«Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы 

изложить в новой редакции:

О бъемы и источники
финансирования
Подпрограммы

М ероприятия П одпрограммы реализую тся за счет бю дж ета П ограничного 
муниципального округа и краевого бюджета.
В сего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 96030,473 тыс. руб., в том числе:
Бю дж ет ПМ О -  82154,420 тыс. руб.,
К раевой бю дж ет -  13876,060 тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Итого 96030,473 16768,86 17208,53 18319,53 19079,22 24654,333

Бю дж ет ПМ О 82154,420 14376,83 13994,94 15600,86 16946,10 21235,686

КБ 13876,060 2392,03 3213,59 2718,67 2133,12 3418,647

1.13. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение раздела» изложить

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий раздела на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 96030,473 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  82154,420 тыс.руб.;

Краевой бюджет -  13876,060 тыс. руб.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» 

и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного 

муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника отдела образования Администрации Пограничного муниципального 

округа Н.Г. Панкову.

И.о. главы Администрации 
муниципального округа

И.А.Зыбина 
8 (42345) 22-8-01

В.Ю. Белов

Ы  1 , 1

у

4Л __

^мкнистрац^Пограничного
О^'^яииипального округа
V; ЙОПИЯ ВЕРНА _
Начальник отдела м\ ниципальнои 

службы, кадров, делопроизводства 
противодействия коррупции



Приложение 1 
к постановлению
Администрации Пограничного муниципального округа 
от V £ ^ 2 0 2 4  г. ЛЬ < f

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие образования Пограничного 
муниципального округа» на 2020 - 2024 годы", утвержденной 
постановлением
администрации Пограничного муниципального 
округа от 26.06.2020 года №561

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования Пограничного муниципального округа" на 2020-2024 годы

М ероприятия
С рок

исполнения
м ероприятия

И сточник
ресурсного

обеспечения

Всего
(ты с.руб.)

О бъем ф инансового обеспечения (тыс. руб.), срок  исполнения по годам
О тветственны й  за 

вы полнение м ероприятия 
п одпрограм м ы

2020 2021 2022 2023 2024
Подпрограмма 1. "Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального округа"

Реализация образовательных программ дошкольного образования

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав н а получение 
общедоступного и бесплатного 
дош кольного образования в 
муниципальных дош кольны х 
образовательных организациях

2020-2024
годы

КБ 264962,674 51232,9 47336,19 56049,42 54453,45 55890,714
J

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 197191,21 33326,05 34754,38 38429,89 42502,57 48178,320

j

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на иные 
цели

2020-2024
годы

Бю дж ет П М О 4575,323 277,16 821 1022,15 1236,24 1218,773
J

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации



Присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

П итание и содерж ание детей  в 
дош кольны х образовательных 
учреждениях

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 9537,17 1067,24 1725,03 1743,51 2195 ,09 2 8 0 6 ,300
\ /

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных уч реждений

Субсидии на капитальный рем онт 
зданий, в части ремонта кровли, 
замены окон, рем онта инженерных 
систем зданий (отопление, 
водопотребление, водоотведение), 
благоустройство объектов, в части: 
асфальтирования 
территории,укладка тротуарной 
плитки, ремонта фасада зданий, 
прогулочных площ адок и т.д.

2020-2024
годы

КБ 7635,03 4928 ,87 0 0 2706 ,16 0

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

Капитальный ремонт зданий, в 
части рем онта кровли, замены 
окон, рем онта инженерных сетей 
(отопление, водопотребление, 
водоотведение), благоустройство 
объектов, в части: асфальтирования 
территории,укладка тротуарной 
плитки, рем онта фасада зданий, 
прогулочных площ адок и т.д. ( 
софинансирование)

2020-2024
годы

Б ю дж ет Г1МО 236,14 152,44 0 0 83,70 0

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц ОД М О О  
П М О  »,образовательны е 

организации



П роведение капитального, 
тек у щ ею  ремонта 
зданий,благоустройство 
территорий,проверка 
достоверности  определения 
см етной стоимости 
объекта,разработка п роектно - 
сметной документации для 
софинансирования кап.рем онта 
объектов

2020-2024
годы Б ю дж ет П М О  

Мероприятия

7945,71 872,76 1567,65 1404,99 2069 ,24 2 0 3 1 ,070

/

О тдел  образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  « ц о д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

Капитальны й рем онт или монтаж 
автоматической систем ы  пожарной 

сигнализации : 2020 -М Б Д О У " 
Детский сад №  Г '- 3 3 1,50,2021 - 

М Б Д О У " Д етский с а д " 
Светлячок” - 175,00. 2024 - 
монтаж  видеонаблю дения с 

заменой камер, вывод 
видеонаблю дения на калитку

2020-2024
годы Б ю д ж ет П М О 1544,985 331,50

в муниципаль

175,00

вы* учрежден

0

ИЯХ

0 1038,485

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О У  
П М Р »,образовательны е 

организации

П редоставление субсидий 
бю дж етны м учреждениям на иные 
цели

2020-2024
годы Б ю д ж ет П М О 5490,159 863,42 385,76 1878,19 2021,1 34 1 ,6 8 9

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

Федеральный проект " Учитель будущего"

М еры  социальной поддержки 
педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций

2020-2024
годы

------------- --- -----

КБ,

• '

|  С'1':-' г*"*'
377,65 377,65 0 о

Ш ' '- ш  

° о

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

ВСЕГО Подпрограмма 1. — Итого 499496,051 93429,99 86765,01 100528,15 107267,55
---------—--------------

111505351
"Развитие системы дошкольного — Бюджет ПМО 226520,70 36890,57 39428,82 44478,73 50107.94 55614,637
образования Пограничного 
муниципального округа" КБ

• !-• Л -
272975,35 56539,42

—

47336,19 56049,42 57159,61 55890,714



Подпрограмма 2. "Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа"

Реализация образовательных программ начального, общего,основного общего и среднего образования

П редоставление субсидий 
бю дж етным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
м униципальных услуг (выполнение 
работ).

2020-2024
годы

Бю дж ет П М О 379488,101 62760,7 64222,68 75282,23 83799 93423,491

/

О тдел  образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  « Ц О Д М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

П редоставление субсидий 
бю джетным учреж дениям  на иные 
цели: приобретение мебели, 
технологического оборудования в 
столовые, особо  ценного 
им ущ ества,приобретение запасных 
частей для автотранспорта, 
посуды ,спец.одеж ды ,поверка 
приборов учёта тепловой энергии, 
спец.оценка словий 
труда,экспертиза перспективного 
10-го меню, стенды  для 
оформления ш кольного 
пространства и т.д.

2020-2024
годы

Бю дж ет Г1МО 8972,12 917,88 1905,66 583,25 2371,47 3193 ,857

J

О тдел  образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

Научно-методические,
организационно-педагогические
мероприятия

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 44,96 44,96 0 0 0 0 ,00

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О  »,образовательны е 

организации



М ероприятия по обеспечению  
деятельности советников 
директора по воспитанию* и 
взаимодействию  с детским и 
общ ественными объединениям и в 
общ еобразовательных 
организациях

2020-2024
годы

КБ 2320,45 0 0 0 356,99 1963,46

чУ

О тдел  образования 
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

органи зац ии

Субвенции на реализацию  
дош кольного, общ его и 
дополнительного образования в 
муниципальных 
общ еобразовательных 
организациях по основны м 
общ еобразовательным программам

2020-2024
годы

КБ 777606,252 129657,09 135422,46 143635,98 187978,73 180911,992

J

О тдел образования  
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

Субвенция на обеспечение выплат 
ежемесячного денеж ного 
вознаграждения за  классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общ еобразовательных организаций

2020-2024
годы

Ф Б 71249,94 5166,34 16848 14603,60 16848,00 17784,000

J

О тдел  образования 
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

органи зац ии

Присмотр и уход за детьми в mî ниципальных образовательных учреждениях

Субвенции на обеспечение горячим 
питанием детей  обучающ ихся, 
получающ их начальное общ ее 
образование в муниципальных 

общ еобразовательны х учреж дениях

2020-2024
годы

КБ 38791,83 10138,35 8526,35 6867,62 6369,41 6 8 9 0 ,100

1
J

О тдел образования 
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О  »,образовательн ы е 

организации

Субвенции на обеспечение горячим 
питанием детей  обучаю щ ихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 

общ еобразовательны х учреждениях

2020-2024
годы

ФБ 58444,24 5404 11412,1 10271,64 14796,80 16559,700

J

О тдел  образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации



П итание и содерж ание детей  в 
дош кольных и 
общ еобразовательных 
учреждениях, участников сво

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 5350,04 226,37 311,30 225,48 2077 ,44 2509 ,454
У

О тдел  образования 
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

органи зац ии

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

Субсидии на капитальный ремонт 
зданий, в части ремонта кровли, 
замены окон, ремонта инженерных 
систем зданий (отопление, 
водопотребление, водоотведение), 
благоустройство объектов, в части: 
асфальтирования 
территории,укладка тротуарной 
плитки, ремонта ф асада зданий и 

Т.Д.

2020-2024
годы

КБ 491,96 491,96 0 0 0 0

О тдел  образования  
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О  »,образовательн ы е 

органи зац ии

Капитальный рем онт зданий, в 
части ремонта кровли, замены 
окон, ремонта инженерных сетей 
(отопление, водопотребление, 
водоотведение), благоустройство 
объектов, в части: асфальтирования 
территории,укладка тротуарной 
плитки, рем онта ф асада зданий и 
т.д. ( («финансирование) ИТОГО, 
в том числе:

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 2749,59 22,76 0 2726,83 0 0

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О У  
П М Р»,образовательны е 

организации

Капитальный ремонт фасада, 
отмостка зданий: М Б О У " 
Сергеевская СОШ  ПМО"

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 0 0 0 0 0

Капитальный ремонт в части 
замены 21 окна: М Б О У 11 ПСОШ  №  
1 ПМО"

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 22,76 22,76 0 0 0 0



Капитальны й ремонт кровли 
здания д /сад: М БО У " Ж ариковская 
С О Ш  ПМ О", с. Ж ариково

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 0 0 0 0 0

П роведение капитального ремонта 
спортивного зала 2021 - М Б О У " 
Ж ариковская СОШ  ПМ Р", с. 
Н естеровка, 2022 - М БОУ "  Барано 
О ренбургская СОШ  ПМО"

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 2726,83 0 0,00 2726,83 0 0

Субсидии на создание в 
общ еобразовательны х 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом ( капитальный ремонт 
спортивного зала, приобретение 
спортивного оборудования и 
и нвентаря) 2021 - М Б О У " 
Ж ариковская СОШ  Г1МО", с. 
Нестеровка, 2022 - М Б О У " Баран. 
- Оренб. СОШ  ПМ О".

2020-2024
годы

КБ 463,71 0 419,83 43,88 0 0

О тдел  образования 
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

организации

Субсидии на создание в 
общ еобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом ( капитальный ремонт 
спортивного зала, приобретение 
спортивного оборудования и 
и нвентаря) М БО У " Ж ариковская 
СОШ  ПМР", с. Н естеровка, М БОУ 
" Ж ариковская СОШ  ПМР", с. 
Богуславка, М БО У " Баран. - 
Оренб. СОШ  ПМР".

2020-2024
годы

Ф Б 5326,55 0 3176,63 2149,92 0 0

О тдел  образования  
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации



Создание в общ еобразовательны х 
организациях, располож енны х в 
сельской местности, условий для 
занятий ф изической культурой и 
спортом ( капитальны й рем онт 
спортивного зала) 2021 г.- М Б О У " 
Ж ариковская С О Ш  П М Р", с. 
Нестеровка, 2022 - с. 
Богуславка,2023 г,- М Б О У  " Баран. ■ 
Оренб. СОШ  П М Р" ( 
софинансирование).

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 14,67 0 13,35 1,32 0 0

О тдел  образования  
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

органи зац ии

2023 - О снащ ение образовательных 
организаций сельскохозяйствены м 
оборудованием и инвентарём  для 
функционирования агроклассов в 
рамках реализации наказов 
избирателей депутатам  Думы 
П ограничного м униципального 
округа. 2024 - приобретение ёлки, 
иг рушек, костю м ов для проведение 
новогодних м ероприятий

2023-2024 Б ю дж ет П М О 377,07 317,07 60 ,00

J

О тдел образования  
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

органи зац ии

П роведение капитального, 
текущ его рем онта 
зданий,спортивных 
залов,спортивны х площ адок, 
ремонт систем ж изнеобеспечения, 
проверка достоверности  
определения см етной  стоимости 
объектов,разработка псд, 
инженерно - техническое 
обследование объектов, 
благоустройство территорий ( 
ограждение).

2020-2024
годы

Б ю дж ет Г1МО 30543,89 3249,39 4573,37 1210,78 4311,06 17199,290

с /

О тдел образования  
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации



Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях

Ограж дение территорий  
общ еобразовательных учреж дений: 
2020 - МВОУ " П С О Ш  №  2", 2022 - 

Филиал М Б О У " Ж ариковская 
СОШ ПМ О" в с. Богуславка 

(соф ин.)

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 584,54 550 0 34,54 0 0
О тдел  образования 

А дм и ни страц ии  П М О  
М К У  «Ц О Д  М О О  

П М О »,образовательны е 
органи зац ии

2020-2024
годы

КБ 1116,77 0 0 1116,77 0 0

М ероприятия по обеспечению  
безопасностиш риобретение 
рециркуляторов, дозаторов, 

установка систем ы  
видеорегисграции по периметру 
территорий (зданий), освещ ение 

территории, лабораторны е 
испытания электрооборудования, 

экспертиза деревянны х 
конструкций, обработка 

деревянны х
конструкций,приобретение 

(перезарядка) 
огнетуш ителей,утилизация 

опасных отходов, паспорта на 
отходы 1-4 кл.,паспорта 

электробезопасности, 
ремонт,установка системы 

АПС,вывод систем  н а  пульт 
управления диспетчера,установка 
противопож арных дверей, прочие 

мероприятия по обеспечению  
безопасности)

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 14970,585 2745,21 1389,16 5791,95 4273 ,53 770,735

\1

О тдел  образования 
А дм инистрации  Г1МО 

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

Меры социальной поддержки 
педагогическим работникам 
муниципальных образовательных

2020-2024
годы

К Б 10176,82 680,73

: . 

830 756,09 3160 ,00 4750,000
•
J

О тдел  образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации



Проект инициативного бюджетирования Приморского края по направлению "  Молодёжный бюджет"

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
П риморского края в рамках 
реализации проектов 
инициативного бю джетирования 
по направлению " М олодёжный 
проект" на 2024 год 
(строительство спортивной 
площ адки на ш кольной 
территории)

2024 год КБ 1500,00 1499,999

У

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

Строительство спортивной 
площ адки на территории 
М БО У «Пограничная средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 
П ограничного муниципального 
округа имени Байко Варвары 
Ф илиповны »: 1.
Подготовительные работы 
(выравнивание, подсыпка). 2. 
Обустройство " ямы" для пры ж ков 
в длину, площ адки для метания 
гранат. 3. Приобретение, доставка 
спортивного оборудования. 4. 
У становка приобретенного 
спортивного оборудования ( 
турников, брусьев, скамеек для 
отдыха, комплексного и 
сопутствую щего оборудования для 
сдачи нормативов ГТО).

2024 год Б ю дж ет П М О 15,15 15,151

0

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

ВСЕГО Подпрограмма 2. 
"Развитие системы общего 
образования Пограничного 
муниципального округа"

_________________________________________________ ________

.■■■.У ; \ • .

■

; .•  : Г ': 
■

—

ИТОГО 1411826,07 222055,74 249050,89 268028,71 326659,50 347531,229 Ш  Щ Ш Ш

Бюджет ПМО 445837,55 70517,27 72415,52 88583,21 97149,57 117171,978

КБ 830967,79 140968,13 145198,64 152420,34 197865,13 196015,551

ФБ 135020,73 10570,34 31436,73 27025,16 31644,8 34343,700



Подпрограмма 3. "Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Пограничного муниципального округа"

Реализация дополнительных общеобразовательных программ и обеспечение условий их предоставления

П редоставление субсидий 
бю дж етны м учреж дениям на 
ф инансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания н а  оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 106092,951 16605,39 16926,7 18073,62 23992,53 30494,711

\ j

О тдел  образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

Региональный проект " Успех каждого ребёнка"

С оздание новы х мест в 
образовательны х организациях 
различны х типов для реализации 
дополнительны х 
общ еразвиваю щ их программ всех 
направленностей : приобретение 
средств обучения и воспитания в 
целях создания новы х мест на базе 
М БО У Д О ” ЦДО ПМ О". Набор 
для конструирования 
робототехники начального уровня, 
стол для сборки роботов, 
(софинансирование)

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 6,2 6,2 0 0 0 0

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

Субсидия на создание новых мест 
в образовательных организациях 
различных типов для реализации 

дополнительных
общ еразвиваю щ их программ всех 

направленностей. М БОУ ДО" ЦДО 
ПМ О"

2020-2024
годы

Ф Б 196,56 196,56 0 0 0 0 О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц ОД М О О  
П М О »,образовательны е 

организации2020-2024
годы

КБ 4,01 4,01 0 0 0 0



Внедрение целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей и эфективного внедрения персонифицированного дополнительного образования
детей на территории Пограничного муниципального округа

Создание рабочих м ест для 
методистов (орг.техника, 

программное обеспечение)

2021-2024
годы

Бю дж ет П М О 277,86 0 277,86 0 0 0

О тдел  образования 
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

органи зац ии

О беспечение сертификатов 
дополнительного образования в 

статусе сертификатов 
персонифицированного 

финансирования

2021-2024
годы

Бю дж ет П М О 4094,065 0 772,49 1425,08 587,39 1309,105

J

О тдел  образования 
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

органи зац ии

Предоставление субсидий 
бю джетным учреж дениям на иные 
цели

2020-2024
годы

Бю дж ет П М О 903,363 61,68 28,70 166,91 488 158,073

J

О тдел  образования 
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

М ероприятия по проведению  
ремонтны х работ, систем 

жизнеобеспечения

2020-2024
годы

2020-2024 годы 385,79 71,73 69,06 88,00 97,00 60 ,000

\J

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

Обеспечение доступа к объектам социальной инфраструктуры инвалидов

М ероприятия, направленные на 
обеспечение доступа к объектам 
образовательных организаций - 

установка пандуса

2020-2024
годы

2020-2024 годы 57,31 57,31 0 0 0 0

О тдел образования 
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О У  
П М Р»,образовательны е 

организации



Организация и обеспечение отдыха и занятости детей и подростков

Субвенции на организацию  и 
обеспечение оздоровления и 
отдыха детей

2020-2024
годы

КБ 9774,35 458,11 2209,28 1709,37 2156 ,62 3240,970

О тдел  образования  
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

организации

М ероприятия по  организации 
отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время

2020-2024
годы

Бю дж ет П М О 4774,717 110,27 1143,04 1061,42 1124,72 1335,267

О тдел  образования  
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
Г1МО »,образовательн ы е 

организации

М ероприятия, направленны е на военно - патриотическое воспитание детей  и м олодёж и

Организация работы  военно- 
патриотического клуба 
"Гродековец,военно - полевые 
сборы ш кольников ( питание)

2020-2024
годы

Бю дж ет Г1МО 353,96 22,96 183,70 51,24 46,06 50,000

J

О тдел  образования  
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О  »,образовательны е 

организации

Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях

М ероприятия по обеспечению  
безопасности в муниципальных 
учреждениях

2020-2024
годы

Бю дж ет П М О 636,566 206,35 33,02 249,39 8,00 139,806

J

О тдел  образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации



ВСЕГО Подпрограмма 3. 
"Развитие системы 
дополнительного образования, 
отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
Пограничного муниципального 
округа"

итого 127557,70 17800,57 21643,85 22825,03 28500,32 36787,932

Бюджет ПМО 117582,782 17141,89 19434,57 21115,66 26343,70 33546,962

ФБ 196,56 196,56 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 9778,36 462,12 2209,28 1709,37 2156,62 3240,970

Подпрограмма 4. "Одаренные дети "

Создание условий для развития и самореализации одаренных детей

М ероприятия по выявлению и 
развитию  одарённых детей

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 1036,46 74,94 132,24 167,00 269 ,88 39 2 ,4 0 0

J

О тдел образован ия  
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации

ВСЕГО Подпрограмма 4. 
«Одаренные дети »

ИТОГО 1036,46 74,94 132,24 167,00 269,88 392,400

Бюджет ПМО 1036,46 74,94 132,24 167,00 269,88 392,400

КБ 0 0 0 0 0 0
5. Отдельные мероприятия программы

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 19927,91 3239 2941,61 3871,19 4577,91 5 2 9 8 ,200

✓

О тдел образования 
А дм инистрации  П М О , 
А дм инистрация 
П ограничного 
муниципального о к р у га



Расходы  на содержание и 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 60554,566 10509,79 10936,86 11585,15 12073,28 15449,486

\J

М К У  «Ц О Д  М О О  П М О »

Выполнение проектных работ по объекту 
" Проектирование школы на 650 мест 

п.Пограничный"
Б ю дж ет П М О 606,14 495 0 0 111,14 0 М К У  «Ц О Д  М О О  П М О »

Научно- методические, 
организационно - педагогические 
мероприятия

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 1065,8 133,04 116,47 144,52 183,77 488 ,000

л)

О тдел  образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О  »,образовательны е 

организации

Субвенции на выплату 
компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающ ими 
образовательные программы 
дош кольного образования в 
организациях, осуществляю щих 
образовательную  деятельность

2020-2024
годы

КБ 13876,057 2392,03 3213,59 2718,67 2133 ,12 3418 ,647

/

О тдел  образования 
А дм инистрации  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О  »,образовательны е 

организации

ВСЕГО 5. Отдельные 
мероприятия программы

2020-2024
ГОДЫ

. . .

ИТОГО 96030,473 16768,86 17208,53 18319,53 19079,22 24654,333

Бюджет ПМО
_______________

82154,42 14376,83 13994,94 15600,86 16946,10 21235,686

КБ 13876,06 2392,03 3213,59 2718,67 2133,12 3418,647

ВСЕГО по Программе

Л .4-
2020-2024

годы

ИТОГО 2137446,76 350130,10 374800,52 409868,42 481776,47 520871,245

Бюджет ПМО 873131,90 139001,50 145406,09 169945,46 190817,19 227961,663

КБ 1129097,56 200361,70 197957,70 212897,80 259314,48 258565,882

ФБ 135217,29 10766,90 31436,73 27025,16 31644,80 34343,700


